
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hoằng Kim, ngày 29 tháng 6 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác tuyên truyền vận động, hỗ trợ các hộ tháo  

dỡ công trình vi phạm lấn chiếm lòng lề đường để thi công tuyến  

đường từ Quốc lộ 1 đi UBND xã Hoằng Kim 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 

Căn cứ Luật Tổ chức chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008; 

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ Quy định 
về quản lý và Bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

Thực hiện Chỉ thị 08/CT-UBND ngày 29/4/2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa về 

việc tăng cường thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông nhằm hạn 

chế, giảm tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh; Công văn số 1443/UBND-KT&HT 

ngày 09/6/2023 của UBND huyện Hoằng Hóa về việc ra quân xử lý, giải tỏa vi phạm 
lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT đường độ 

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-UBND ngày 22/3/2023 của Chủ tịch UBND xã 

Hoằng Kim về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Nâng cấp, 

cải tạo đường giao thông nông thôn xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa (Tuyến đường 

từ QL 1A đi UBND xã Hoằng Kim; Tuyến đường từ QL 1A đi thôn 1 và Tuyến đường 
nhánh sau chợ Già); 

Xét đề nghị của Công chức Địa chính-NN-XD-MT. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tuyên truyền vận động, hỗ trợ các hộ tháo dỡ 

công trình vi phạm lấn chiếm lòng lề đường để thi công tuyến đường từ Quốc lộ 1 đi 

UBND xã Hoằng Kim gồm có các ông, bà có tên sau: 
1. Ông: Lê Như Đông 

2. Ông: Nguyễn Văn Hưng  

3. Ông: Nguyễn Thanh Trọng 

4. Bà: Lê Thị Liên 

5. Bà: Lê Thị Nam 

6. Ông: Lê Khắc Anh 

7.  Bà: Lương Thị Hằng 

8.  Ông: Trịnh Tuấn Nguyện 

Phó Chủ tịch UBND  

Trưởng công an 

Chỉ huy trưởng Quân sự 

Công chức ĐC-NN-XD&MT 

Công chức Tài chính-KT  

Công chức Tư pháp-HT 

Công chức Văn hóa-XH 

Công chức Văn phòng-TK 

Tổ trưởng 

Tổ phó thường trực 

Tổ phó 

Tổ phó 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 



2 
 

9.  Ông: Nguyễn Ngọc Ưng 

10.  Ông: Phạm Viết Vệ 

11.  Ông: Nguyễn Văn Hải 

Trưởng thôn 1 Nghĩa Trang 

Trưởng thôn 2 Nghĩa Trang 

Trưởng thôn Hiệp Thành 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

* Mời tham gia tổ công tác gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Lê Trường Minh                Chủ tịch UB MTTQ 

2. Ông: Phạm Xuân Thụ  Chủ tịch hội CCB 

3. Ông: Lê Văn Công                       Chủ tịch hội Nông dân 

4. Bà: Lê Thị Lam Anh                    Chủ tịch hội Phụ nữ 

5. Ông: Nguyễn Ngọc Lam              Bí thư đoàn TN 

Điều 2.  Tổ công tác có nhiệm vụ: 

- Phối hợp đơn vị tư vấn thiết kế, nhà thầu thi công công trình từ Quốc lộ 1 đi 

UBND xã Hoằng Kim tiếp nhận lại vạch sơn phạm vi cần giải tỏa; 

- Tuyên truyền vận động và hỗ trợ các hộ dân sinh sống dọc tuyến đường từ 

Quốc lộ 1 đi UBND xã tháo dỡ toàn bộ mái che, mái vẫy, biển quảng cáo, bục bê tông 

lên xuống, chậu cây cảnh, cành cây che khuất tầm nhìn để trả lại mặt bằng cho Nhà 

thầu thi công (nếu các hộ có nhu cầu). 

- Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được phép cử 

cán bộ thuộc quyền quản lý để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

- Thời gian thực hiện từ ngày 02/7/2023 đến ngày 07/7/2023.  

- Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Công chức Văn phòng-TK và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ (t/h); 

- TTr ĐU-HĐND xã (b/c); 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 
 


		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-29T16:00:11+0700


		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-29T16:01:47+0700


		2023-06-29T16:02:22+0700




